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نگاه

دریانورد ایرانی؛ سرمایه ملی
محمدرضا مدرس خیابانی

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران

بدون شــک دریانوردان ایرانی، سرمایه های انسانی 
ارزشمندی هســتند که ســکان ناوگان قدرتمند 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران را به دست گرفته 
و با تردد در آبراه های بین  المللی، نقش آفرینی جدی 
در حوزه حمل بار صادراتی دارند. به نحوی که نقش 
جدی در تامین نیازهای داخلــی و تامین مواداولیه 
مورد نیاز تولیدکنندگان و خطوط تولیدی، داشته اند. 
در این بین می توان گفت اقتــدار و توانمندی گروه 
کشتیرانی، حاصل تلاش حرفه ای و تخصصی آنها و 
همراهی و همدلی خانواده هایشان بوده که رکوردهای 
جدیدی را در حوزه حمل بار در ســنوات گذشته به 

جای گذاشته اند.
بر این اساس، گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
با درک صحیح از تلاش های شــبانه روزی افسران و 
ملوانان تلاشــگر ناوگان خود، همــواره تلاش کرده 
تا به عنوان شانزدهمین شــرکت بزرگ حمل ونقل 
کانتینری دنیــا، با برنامه ریزی بــرای جذب نیروی 
متخصص در کنار آموزش نیروی انسانی دریانورد از 
یک سو و توسعه ناوگان از سوی دیگر، زمینه را برای 
نقش آفرینــی جدی تر دریانوردان خبــره ایرانی در 
راهبری شناورهای ناوگان فراهم کند. این در حالی 
است که در سال ۱۳۹۸ تعداد ۶۷۰ نفر از دریانوردان 
گروه کشتیرانی، تبعه کشورهای خارجی بودند که در 
ســال ۱4۰۰، این تعداد به ۳۸۰نفر کاهش یافت. در 
حال حاضر هم تعداد نیروهای خارجی در ناوگان تقریبا 
به صفر رسیده است و نیروهای توانمند داخلی، محور 
اصلی فعالیت های ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری 

اسلامی ایران شده  اند.
از سوی دیگر، گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران با اتکا به توانمندی دریانوردان خدوم این ناوگان، 
ماموریت های ویــژه ای را برای خــود در حوزه های 
مختلف حمل بار به مقاصد گوناگــون تعریف کرده 
است. نقش آفرینی این شرکت بزرگ بین المللی علاوه 
بر تردد در تمامی آبراه های بین المللی دنیا و حضور ویژه 
در برخی مقاصد خاص ازجمله روسیه، سوریه و ونزوئلا، 
مشخصا روی کریدور شمال- جنوب متمرکز شده 
است. این رویکرد در کنار تبدیل شدن به یک شرکت 
لجستیکی، زمینه را برای رشــد و توسعه فعالیت  ها 
در مســیرهای مختلف فراهم کرده است که باز هم، 
نقش آفرینی اصلی با دریانوردان این ناوگان خواهد بود.
4 تیرماه، روز جهانی دریانورد فرصت مغتنمی است 
که ضمن عرض تبریک به تمامی دریانوردان تلاشگر 
ایران اسلامی، به ویژه دریانوردان عزیز گروه کشتیرانی 

جمهوری اسلامی ایران، تلاش آنها را ارج نهاد.

4تیرماه روزی برای قدردانی از 
زحمات دریادلان و جلب توجه بیشتر 

به نحوه زندگی، معیشت 
و اقتصاد آنهاست 

روزی به نام 
دریانورد

چهارم تیرماه هر ســال روز جهانی دریانورد اســت؛ روزی کــه تمامی ارگان ها و 
نهادهایی که به نوعــی با دریا و دریانوردان ســر و کار دارند، تلاش می کنند برای 
تجلیل از مقام شامخ دریانوردان، از آنها قدردانی کنند و با برگزاری مراسم، یادآوری 
کنند که به یاد دریانوردان، تلاش ها، ازخودگذشتگی ها و رشادت های آنها هستند. 
به هرحال چند سالی هســت که روز دریانورد از سمت ســازمان های جهانی و به 
تبع آن در ایران به عنوان یک کشــور دارای سواحل و بنادر پرشمار، گرامی داشته 
می شود؛ اما اگر بخواهیم مرور کنیم که تاریخچه نامگذاری روز دریانورد چه بوده 
است، باید به این نکته اشاره کنیم که نامگذاری »روز جهانی دریانورد« به کنفرانس 
دیپلماتیک بازنگری کنوانسیون استانداردها، آموزش و گواهینامه های دریانوردی 

)STCW( برمی گردد که در ژوئن 2۰۱۰میلادی در شهر مانیل برگزار شد.
کنوانســیون STCW اصولا به مقوله دریانوردان می پردازد و کنوانسیون مذکور 
در این کنفرانس، مورد تجدید نظر قرار گرفت و نگارش جدید آن در روز 25ژوئن 

2۰۱۰میلادی در مانیل به تصویب رسید.
یکی از مهم ترین مصوبات کنفرانس مانیل این بود که اعضا تصمیم گرفتند تا برای 
قدردانی از زحمات دریانوردان کشــورهای عضو، در 25ژوئن هر سال )مصادف با 
چهارم تیرماه( مراسمی تحت عنوان روز دریانورد برگزار شود و همه کشورهای عضو 
هم موظف شدند تا روز دریانورد را در تقویم دریایی خود ثبت کنند و از دریانوردان 
به پاس زحمات فراوانی که می کشــند در این روز تقدیر و تشکر به عمل آورند. به 
همین دلیل، چهارم تیرماه هر سال از سوی ســازمان بنادر و دریانوردی ایران هم 
به عنوان »روز دریانورد« تعیین و در تقویم دریایی کشور درج شده است. هر ساله 
در این روز مهم، مراسمی برای قدردانی و سپاس از زحمات هزاران دریانوردی 
که در بخش های مختلف صنعت حمل ونقل بین المللی دریایی و خدمات 
وابســته به آنها در ساحل و در دریا و روی کشــتی های کوچک یا 
پهن پیکر به کار و تلاش مشغول هســتند، به عمل می آید که 
مهم ترین هدف آن، جلب توجه بیشــتر به نحوه زندگی، 
معیشت و اقتصاد این قشر زحمتکش و دریادل جامعه 
تعیین شده اســت. برآوردها نشــان می دهد که 
در حــال حاضر بیش از یک و نیــم میلیون 
دریانورد در ســر تا ســر جهان مشغول 

فعالیت هستند.

یکی از مهم ترین 
مصوبات کنفرانس 

مانیل در ژوئن 2۰۱۰ این بود 
که اعضا تصمیم گرفتند تا برای قدردانی 

از زحمات دریانوردان کشورهای عضو، در 25ژوئن 
هر سال )مصادف با چهارم تیرماه( مراسمی تحت عنوان روز 

دریانورد برگزار شود.

حتما شما هم تو جاده ها، بنادر و روی واگن برخی قطارها علامت »IRISL« رو 
دیدید و فکر کردید که شاید این نشان یکی از شرکت های خارجی باشه؛ درحالی که 
این لوگوی اولین شــرکت حمل ونقل دریایی خاورمیانه است که اتفاقا ایرانیه و 
ممکنه حتی پدر و پدربزرگ و عمو و دایی و اقوام شــما تو این شرکت کار کرده 
 )Islamic Republic of Iran Shipping Lines( یا همان »IRISL« .باشن
در واقع نشان تجاری شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران است که در حال 
حاضر با سیستم حمل ونقل ترکیبی اعم از حمل دریایی، ریلی و جاده ای، در حال 
تامین کالاهای مورد نیاز مردم از غذا و دارو گرفته تا مواداولیه کارخانه های تولیدی 
و کمک به صادرکنندگان برای حمل بار صادراتی به سایر کشورهای دنیاست. این 

شرکت تلاش دارد که همه ساله با مأموریت هایی که در حوزه حمل ونقل دریایی بر 
عهده اش گذاشته شده، نسبت به حمل ونقل و جابه جایی کالا به نقاط مختلف دنیا 
اقدام و در مقابل، کالاهای مورد نیاز مردم را تأمین کند. این شرکت طی سال های 
گذشته توسعه بسیار خوبی داشته است. البته برنامه توسعه ناوگان هم ظرف 5سال 
آینده برای این شرکت تدوین شده است و با ورود شناورهای جدید، نیاز به جذب 
دریانوردان بیشتری هم دارد. به این موضوع هم باید اشاره کرد که این شرکت یک 
شرکت بورسی است که با نماد »حکشتی« در بازار سرمایه فعالیت دارد و شفافیت 

در عملکرد خود را دنبال می کند.

آیا »IRISL« را می شناسید؟ 

1.5میلیون
دریانورد براساس آمار سازمان جهانی دریانوردی 

در سر تا سر جهان مشغول کارند.

3500
تعداد دریانوردان شاغل 

در گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران


